
ЗНАМЯЗНАМЯ
МО БРЫЗГАЛОВСКОЕ

Пятница, 18 ноября 2022 года

№ 82
(8217)

Еженедельная общественно-политическая газета Камешковского района

www. znamja.com

Основана 
16 октября 1940 года.

Официальный 
выпуск № 37

Окончание на 2-й стр.

РАСПОРЯЖЕНИЕ
главы муниципального образования Брызгаловское

Камешковского района Владимирской области
от 14.11.2022 № 9

О проведении публичных слушаний по проекту бюджета 
муниципального образования на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов
 
В соответствии со статьёй 56 Устава муниципального образования Брызгаловское, 

решением Совета народных депутатов муниципального образования Брызгаловское Камеш-
ковского района от 24.02.2010 № 4 «О новой редакции Положения о публичных слушаниях в 
муниципальном образовании Брызгаловское», руководствуясь статьёй 9 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации, статьёй 28 и частью 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»:

1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования 
Брызгаловское на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов на 7 декабря 2022 года 
в 14 часов в здании администрации муниципального образования Брызгаловское (пос. им. 
Карла Маркса, ул. Шоссейная, 18).

2. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний согласно 
приложению.

3. Для участия в публичных слушаниях приглашаются:
- депутаты Совета народных депутатов муниципального образования Брызгаловское 

Камешковского района;
- получатели бюджетных средств;
- население муниципального образования.
4. Администрации муниципального образования Брызгаловское Камешковского района 

подготовить основные параметры проекта бюджета муниципального образования Брызга-
ловское Камешковского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, опу-
бликовать их в Камешковской районной газете «Знамя» и разместить на официальном сайте 
органов местного самоуправления муниципального образования Брызгаловское.

5. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
- в срок до 18 ноября 2022 года провести первое заседание комиссии и составить план 

работы; 
- обеспечить прием предложений граждан в письменном виде до проведения слушаний и 

во время их проведения, а также ведение протокола.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Камешковской районной газете 

«Знамя».
Глава муниципального образования Брызгаловское Камешковского района 

О.Н. Захаров 

Приложение
к распоряжению главы муниципального образования

Брызгаловское Камешковского района от 14.11.2022 № 9

Состав комиссии 
по подготовке и проведению публичных слушаний 

по проекту бюджета муниципального образования Брызгаловское на 2023 год и на плано-
вый период 2024 и 2025 годов

Багажкова Валентина Викторовна – главный специалист по работе с населением админи-
страции муниципального образования Брызгаловское (по согласованию); 

Дорошина Ольга Владимировна – заместитель главы администрации муниципального 
образования Брызгаловское, главный бухгалтер (по согласованию); 

Захаров Олег Николаевич – глава муниципального образования Брызгаловское Камеш-
ковского района;

Панфилова Елена Павловна – депутат Совета народных депутатов муниципального об-
разования Брызгаловское Камешковского района; 

Герасимова Нина Федоровна – депутат Совета народных депутатов муниципального об-
разования Брызгаловское Камешковского района;

Прибылова Зинаида Николаевна – депутат Совета народных депутатов муниципального 
образования Брызгаловское Камешковского района; 

Соловьев Дмитрий Анатольевич – глава администрации муниципального образования 
Брызгаловское Камешковского района;

Шарапанов Сергей Анатольевич – депутат Совета народных депутатов муниципального 
образования Брызгаловское Камешковского района

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов муниципального 

образования Брызгаловское
Камешковского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ
от __.12.2022 № __

О бюджете муниципального образования 
Брызгаловское на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов
 В соответствии с пунктом 1.2. статьи 31 Устава муниципального образования Брызгалов-

ское Совет народных депутатов муниципального образования Брызгаловское Камешковско-
го района р е ш и л :

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Брызга-
ловское на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 
23 250,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 23 250,9 тыс. 
рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 
Брызгаловское на 1 января 2024 года равным нулю, в том числе предельный объем обяза-
тельств по муниципальным гарантиям третьим лицам равным нулю.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Брызга-
ловское на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 
22 319,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 22 319,6 тыс. 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 482,0 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 
Брызгаловское на 1 января 2025 года равным нулю, в том числе предельный объем обяза-
тельств по муниципальным гарантиям третьим лицам равным нулю.

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Брызга-
ловское на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 
22 309,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 22 309,9 тыс. 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 962,5 тыс. рулей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 
Брызгаловское на 1 января 2026 года равным нулю, в том числе предельный объем обяза-
тельств по муниципальным гарантиям третьим лицам равным нулю.

 4. Утвердить нормативы распределения доходов по бюджету муниципального образова-
ния Брызгаловское на 2023 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

5. Учесть в бюджете муниципального образования Брызгаловское поступления доходов 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2 к настоящему 
решению.

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования 
Брызгаловское на 2023 год, плановый период 2024 и 2025 годов - согласно приложению № 3 
к настоящему решению. 

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам класси-
фикации бюджета муниципального образования Брызгаловское на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4 к настоящему решению 

8. Утвердить Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию 
за счет средств бюджета муниципального образования Брызгаловское на 2023 год и на плано-
вый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

9. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно при-
ложению 6 к настоящему решению.

10. Установить размер резервных фондов администрации муниципального образования 

Основные показатели проекта бюджета муниципального образования 
Брызгаловское Камешковского района на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов
тыс. руб.

Показатели Сумма на 
2023 год

Сумма 
на 2024 
год

С у м м а  н а 
2025 год

Объем налоговых и неналоговых доходов бюджета муници-
пального образования Брызгаловское

8499,0 7679,0 7721,0

Объем безвозмездных поступлений 14751,9 14640,6 14588,9
из них:
-объем дотаций от других бюджетов бюджетной системы РФ 11531,0 11490,0 11428,0
- объем субсидий от других бюджетов бюджетной системы РФ 2562,8 2562,8 2562,8
-объем субвенций от других бюджетов бюджетной систе-
мы РФ

475,1 487,8 498,1

-объем иных межбюджетных трансфертов от других бюджетов 
бюджетной системы РФ

83,0 0,0 0,0

- объем прочих безвозмездных поступлений 100,0 100,0 100,0
Итого доходов 23250,9 22319,6 22309,9
Расходы бюджета муниципального образования Брызга-
ловское

23250,9 22319,6 22309,9

Дефицит бюджета (-), профицит бюджета (+) 0,0 0,0 0,0

Брызгаловское на 2023 год в сумме 100,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 100,0 тыс. рублей, на 
2025 год в сумме 100,0 тыс. рублей.

11. Установить, что решения, приводящие к увеличению численности муниципальных слу-
жащих, технических работников и обслуживающего персонала органов местного самоуправ-
ления муниципального образования Брызгаловское, в 2023 году не принимаются.

12. Установить на 2023 год минимальную ставку арендной платы за использование муни-
ципального недвижимого имущества в размере 1975 рублей за 1 квадратный метр в год.

13. Выделение межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования 
Брызгаловское на 2023 год не предусмотрено.

14. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального 
образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 7 к 
настоящему решению.

15. Установить, что расходы бюджета муниципального образования Брызгаловское на 
2023 год финансируются по мере фактического поступления доходов в бюджет муниципаль-
ного образования.

16. Новые расходные обязательства, а также расходы, не относящиеся к обязательным 
полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования Брызга-
ловское, приводить при условии выполнения доходной части бюджета муниципального 
образования.

17. Установить, что при поступлении в бюджет муниципального образования Брызгалов-
ское безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц сверх объемов, утверж-
денных пунктом 1 настоящего решения, на сумму указанных поступлений увеличиваются 
бюджетные ассигнования соответствующему главному распорядителю средств бюджета 
муниципального образования для осуществления целевых расходов.

18. Установить, что муниципальным образованием Брызгаловское в 2022 году и в плано-
вом периоде 2023 и 2024 годах муниципальные гарантии не предоставляются.

19. Установить в соответствии с пунктом 2 статьи 17 решения Совета народных депутатов 
муниципального образования Брызгаловское Камешковского района от 27 марта 2019 года 
№ 39 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
Брызгаловское Камешковского района» следующие основания для внесения в 2022 году 
изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования Брызга-
ловское в соответствии с решениями главы администрации муниципального образования 
Брызгаловское Камешковского района без внесения изменений в настоящее решение: 

19.1. Перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муни-
ципального образования Брызгаловское на реализацию муниципальных программ муници-
пального образования Брызгаловское Камешковского района, между разделами, подразде-
лами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета – в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году на 
финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования Брызга-
ловское Камешковского района;

19.2. Перераспределение в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмо-
тренных в бюджете муниципального образования Брызгаловское главному распорядителю 
средств бюджета муниципального образования Брызгаловское по непрограммным на-
правлениям деятельности, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами 
расходов классификации расходов бюджета;

19.3. При поступлении в бюджет муниципального образования Брызгаловское безвоз-
мездных поступлений от юридических и физических лиц сверх объемов, утвержденных 
пунктом 1 настоящего решения, на сумму указанных поступлений увеличиваются бюджетные 
ассигнования главному распорядителю средств бюджета муниципального образования 
Брызгаловское для осуществления целевых расходов.

19.4. Изменение классификации расходов бюджетов. 
 20. Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации казначейскому сопровождению подлежат средства, предоставляемые из 
бюджета муниципального образования Брызгаловское, в том числе средства, источником 
финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое 
назначение, предоставляемые из бюджета субъекта Российской Федерации:

20.1. Получаемые юридическими лицами на основании муниципальных контрактов, 
договоров (соглашений), контрактов (договоров), источником финансового обеспечения 
исполнения которых являются предоставляемые из бюджета муниципального образования 
Брызгаловское средства, к которым не могут быть отнесены авансы и расчеты по муници-
пальным контрактам, заключаемым на сумму менее 50 000 тыс. рублей;

20.2. Получаемые юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, 
физическими лицами – производителями товаров, работ, услуг в случаях, установленных 
федеральными законами, решениями правительства Российской Федерации, включая 
муниципальные контракты, исполнение которых подлежит банковскому сопровождению в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.

21. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года и подлежит опубликованию в 
Камешковской районной газете «Знамя».

Глава муниципального образования
Брызгаловское Камешковского района О.Н. ЗАХАРОВ

С полным текстом проекта решения можно ознакомиться на официальном сате админи-
страции МО Брызгаловское по адресу http://bryzgalovskoe.ru

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов муниципального 
образования Вахромеевское

Камешковского района Владимирской области
РЕШЕНИЕ

от ____№ ______
О бюджете муниципального 

образования Вахромеевское на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет народных депута-
тов муниципального образования Вахромеевское Камешковского района р е ш и л :

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Вахроме-
евское на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 
15 370,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 15 370,0 тыс. 
рублей;

 3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 
Вахромеевское на 1 января 2024 года равным нулю, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям, равным нулю.

3. Утвердить нормативы распределения доходов по бюджету муниципального образова-
ния Вахромеевское на 2023 год и плановые периоды на 2024-2025 годы согласно приложению 
1 к настоящему решению.

4. Учесть в бюджете муниципального образования Вахромеевское поступления доходов 
на 2023 год согласно приложению № 2 к настоящему решению.

 5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования 
Вахромеевское на 2023 год согласно приложению № 3 к настоящему решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам клас-
сификации бюджета муниципального образования Вахромеевское на 2023 год согласно 
приложению № 4 к настоящему решению.

7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных норматив-
ных обязательств на 2023 год согласно приложению № 5 к настоящему решению.

8. Утвердить перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к финанси-
рованию за счет средств бюджета муниципального образования Вахромеевское на 2023 год 
согласно приложению 6 к настоящему решению.

9. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств на 2023 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

10. Выделение межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования 
Вахромеевское на 2023 и 2024 года предусмотрено в сумме 577,5 тыс. рублей.

11. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Вахроме-
евское Камешковского района на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 
28 583,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 28 583,0 тыс. 
рублей;

 3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального об-
разования Вахромеевское на 1 января 2025 года равным нулю, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям, равным нулю.

 12. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Вахро-
меевское Камешковского района на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 
14 905,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 14 905,0 тыс. 
рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 
Вахромеевское на 1 января 2025 года равным нулю, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям, равным нулю.

13. Учесть в бюджете муниципального образования Вахромеевское поступления доходов 
на плановый период 2023-2024 года согласно приложению № 8 к настоящему решению.

14. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования 
Вахромеевское на плановый период 2023-2024 года согласно приложению № 9 к настоящему 
решению.

15. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 
классификации бюджета муниципального образования Вахромеевское на плановый период 
2023-2024 года согласно приложению № 10 к настоящему решению.

16. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нор-
мативных обязательств на плановый период 2023-2024 года согласно приложению № 11 к 
настоящему решению.

17. Утвердить перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к финанси-
рованию за счет средств бюджета муниципального образования Вахромеевское на плановый 
период 2023-2024 года согласно приложению 12 к настоящему решению.

18. Установить, что решения, приводящие к увеличению численности муниципальных слу-
жащих, технических работников и обслуживающего персонала органов местного самоуправ-
ления муниципального образования Вахромеевское, в 2023 году не принимаются.

19. Установить на 2023 год минимальную ставку арендной платы за использование муни-
ципального недвижимого имущества в размере 1975 рублей за 1 квадратный метр в год.

 20. Установить, что расходы бюджета муниципального образования Вахромеевское на 
2023 год финансируются по мере фактического поступления доходов в бюджет муниципаль-
ного образования.

21. Новые расходные обязательства, а также расходы, не относящиеся к обязательным 
полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования Вахро-
меевское, приводить при условии выполнения доходной части бюджета муниципального 
образования.

22. Установить, что при поступлении в бюджет муниципального образования Вахромеев-
ское безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц сверх объемов, утверж-
денных пунктом 1 настоящего решения, на сумму указанных поступлений увеличиваются 
бюджетные ассигнования соответствующему главному распорядителю средств бюджета 
муниципального образования для осуществления целевых расходов.

23. Установить, что муниципальным образованием Вахромеевское в 2023 году и в плано-
вом периоде 2024 и 2025 годах муниципальные гарантии не предоставляются.

24. Установить в соответствии с пунктом 2 статьи 17 решения Совета народных депутатов 
муниципального образования Вахромеевское Камешковского района от 07 ноября 2013 года 
№ 139 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
Вахромеевское Камешковского района» следующие основания для внесения в 2023 году 
изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования Вахро-
меевское в соответствии с решениями главы администрации муниципального образования 
Вахромеевское Камешковского района без внесения изменений в настоящее решение: 

24.1. Перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муни-
ципального образования Вахромеевское на реализацию муниципальных программ муници-
пального образования Вахромеевское Камешковского района, между разделами, подразде-
лами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета – в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году на 
финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования Вахро-
меевское Камешковского района;

24.2. Перераспределение в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмо-
тренных в бюджете муниципального образования Вахромеевское главному распорядителю 
средств бюджета муниципального образования Вахромеевское по непрограммным на-
правлениям деятельности, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами 
расходов классификации расходов бюджета;

24.3. При поступлении в бюджет муниципального образования Вахромеевское безвоз-
мездных поступлений от юридических и физических лиц сверх объемов, утвержденных 
пунктом 1 настоящего решения, на сумму указанных поступлений увеличиваются бюджетные 

МО ВАХРОМЕЕВСКОЕ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

главы муниципального образования Вахромеевское
Камешковского района Владимирской области

от 16.11.2022 № 2
О проведении публичных слушаний по проекту бюджета 

муниципального образования Вахромеевское 
Камешковского района на 2023 год 
и плановый период 2024-2025 годы

 В соответствии со статьёй 58 Устава муниципального образования Вахромеевское, на осно-
вании положения о публичных слушаниях, утвержденного решением Совета народных депу-
татов муниципального образования Вахромеевское Камешковского района от 28.06.2012 № 64: 
 1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образо-
вания Вахромеевское Камешковского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы 
на 19 декабря 2022 года в 10 часов 00 минут в помещении администрации муниципального 
образования Вахромеевское (пос. им. М.Горького, ул. Морозова, дом 2).

 2. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по про-
екту бюджета муниципального образования Вахромеевское на 2023 год и плановый период 
2024-2025 годы согласно приложению.

3. Для участия в публичных слушаниях приглашаются:
- депутаты Совета народных депутатов муниципального образования Вахромеевское 

Камешковского района;
- получатели бюджетных средств;
- население муниципального образования Вахромеевское.
4. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
- оповестить жителей муниципального образования Вахромеевское Камешковского 

района о проведении публичных слушаний путем размещения объявлений в общедоступных 
местах, на официальном сайте администрации муниципального образования Вахромеевское 
и в районной газете «Знамя»;

- обеспечить приём предложений граждан в письменном виде до проведения слушаний и 
во время их проведения, а также ведение протокола.

4. Настоящее распоряжение вместе с проектом бюджета муниципального образования 
Вахромеевское Камешковского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы под-
лежит опубликованию в Камешковской районной газете «Знамя» и размещению на офици-
альном сайте администрации муниципального образования.

Глава муниципального образования Вахромеевское
Камешковского района  Е.Н.  МЕНЬЩИКОВА

МО ВАХРОМЕЕВСКОЕ

СООБЩЕНИЕ О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ
19  декабря 2022 года в 10 часов 00 минут в здании администрации муниципального 

образования Вахромеевское Камешковского района состояться публичные слушания по 
проекту бюджета муниципального образования Вахромеевское на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 годы.



18 НОЯБРЯ 2022 ГОДА2 ЗНАМЯЗНАМЯ

Заказ 33082

Общественно-
политическая 

газета 
Камешковского района c=ƒе2= Cе!е!ег,“2!,!%"=…= rC!="ле…,ем p%“*%м…=дƒ%!= C% bл=д,м,!“*%L %Kл. 

%2 27.05.2013г. oh 1 Šr 33-00306 " “" ƒ, “% “ме…%L 3ч!ед,2ел 

Цена свободнаяОтпечатано с оригинал-макетов «Знамени» в ОАО «Владимирская офсетная типография»: г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тираж 50

Индекс для подписки 50981.

АДРЕС РЕДАКЦИИ и ИЗДАТЕЛЯ:
601300, Владимирская обл., г. Камешково, ул. Совхозная, д. 18

Телефоны: гл. редактора: 8-49248-2-22-37; корреспонденты: 2-13-58, 2-27-31; 
отв. секретарь: 2-28-80; бухгалтерия: 2-20-74, отдел рекламы: тел./факс 

2-13-59 (с 8.00 до 17.00), (e-mail: znamja.reklama@yandex.ru)
E-mail: znamja.kam@yandex.ru

Материалы, публикуемые в «Знамени», могут не от-
ражать точку зрения учредителей и журналистского 
коллектива. 
За содержание рекламных материалов и объявлений 

редакция ответственности не несет. 
Материалы с пометкой «реклама» публикуются на правах 

рекламы. Электронную версию официальных (промежуточных) 
номеров газеты «Знамя» читайте на сайте http://znamja.com, 
также эти номера можно приобрести в редакции.

Подписано к печати: по графику в 14.00, фактически в 14.00.

Общественно-
политическая

ЗНАМЯЗНАМЯ Главный редактор
Л.И. ЛИСКИНА

УЧРЕДИТЕЛЬ 
МУ Камешковского района
«Редакция газеты «Знамя»

ОТДЕЛ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ОТДЕЛ ИМУЩЕСТВЕННЫХ 
И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ОТДЕЛ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информи-
рует:

- о наличии земельного участка, предназначенного для передачи гражданам для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) в аренду сроком на 20 лет 
из земель населенных пунктов, площадью 750 кв. м., расположенного по адресу: Владимир-
ская область, Камешковский район, д. Волковойно, ул. Садовая;

- о наличии земельного участка, предназначенного для передачи гражданам для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) в аренду сроком на 20 лет 
из земель населенных пунктов, площадью 380 кв. м., расположенного по адресу: Владимир-
ская область, Камешковский район, с. Второво.

Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в предоставле-
нии земельного участка для указанных целей, в течение тридцати дней соответственно со 
дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать 
в аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка.

Прием граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка и подачи 
заявлений о намерении участвовать в аукционе осуществляется ежедневно, кроме субботы, 
воскресенья и праздничных дней, по адресу: 601300, Владимирская область, г. Камешково, ул. 
Свердлова, дом 10, каб. 34, часы работы с 8-00 до 17-00, перерыв с 12-00 до 13-00. Последний 
день приема заявок 19 декабря 2022 года до 12-00.

Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка 
Организатор аукциона: отдел имущественных и земельных отношений администрации 

Камешковского района Владимирской области.
Уполномоченный орган: отдел имущественных и земельных отношений администрации 

Камешковского района Владимирской области.
Реквизиты решения о проведении аукциона: Постановление администрации Камешков-

ского района Владимирской области от 10.11.2022 № 1572 «О проведении аукциона на право 
заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 33:06:110601:96 в 
деревне Дворики Камешковского района».

Место проведения аукциона: администрация Камешковского района (601300, Владимир-
ская область, г. Камешково, ул. Свердлова, д. 10).

Дата и время проведения аукциона: 23 декабря 2022 года в 09-00 часов.
Порядок проведения аукциона осуществляется в соответствии со статьями 39.11, 39.12 

Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 447-448 Гражданского кодекса Рос-
сийской Федерации.

Лот № 1. 
Предмет аукциона: земельный участок, государственная собственность на который не 

разграничена, с кадастровым номером 33:06:110601:96 из земель населенных пунктов, пло-
щадью 8239 кв. м., расположенный по адресу: Владимирская область, Камешковский район, д. 
Дворики. Разрешенное использование: гостиничное обслуживание.

Срок аренды — 10 лет. 
Размер годовой арендной платы определяется по результатам аукциона.
Начальная цена предмета аукциона: – 35 165 (Тридцать пять тысяч сто шестьдесят пять) 

рублей 77 копеек, НДС не облагается (годовая арендная плата).
«Шаг аукциона»: 1054 (Одна тысяча пятьдесят четыре) рубля 97 копеек.
Размер задатка: 17 582 (Семнадцать тысяч пятьсот восемьдесят два) рубля 88 копеек.
Возможность подключения (технологического присоединения) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения:
- к газораспределительной сети — имеется;
- к сетям водоснабжения и водоотведения — отсутствует.
Предельные параметры разрешенного использования недвижимости:
В соответствии с проектом планировки и застройки территории, утвержденным муници-

пальным образованием Пенкинское (сельское поселение) земельный участок находится в 
зоне ОД - ЗОНА ОБЩЕСТВЕННО-ДЕЛОВОГО НАЗНАЧЕНИЯ.

Для зоны ОД установлены предельные параметры в соответствии со статьёй 38 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, законодательством Владимирской области 
и местными нормативными актами. Указанные ниже параметры применяются в части, не 
противоречащей национальным стандартам и сводам правил, в результате применения 
которых на обязательной основе обеспечивается соблюдение требований федерального 
закона «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», а также иным техни-
ческим регламентам. Отсутствие ограничений по тем или иным конкретным параметрам не 
влечёт за собой отсутствия необходимости соблюдать указанные национальные стандарты 
и своды правил.

Параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства
Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков
максимальный не устанавливается
минимальный не устанавливается
Площадь земельного участка
максимальная не устанавливается
минимальная не устанавливается
Количество этажей
максимальное не устанавливается
минимальное не устанавливается
Высота зданий, сооружений

максимальная не устанавливается
минимальная не устанавливается
Процент застройки 
максимальный 85% - для видов разрешенного использования не являющими-

ся объектами жилищного строительства (отношение площа-
ди земельного участка, которая может быть застроена, ко всей 
площади земельного участка)

минимальный не ограничен
Минимальный отступ от гра-
ницы земельного участка

Для основных строений – 1,0 м от границ земельного участка

Иные предельные параметры
выступ за красную линию в отношении балконов, эркеров, козырьков – не более 2 м и 

выше 3,5 м от уровня земли
в отношении ступеней и приямков – не более 2 м

Иные показатели:
1. Минимальные размеры озелененной территории земельных участков - в соответствии 

с Таблицей 1 Правил. 
Таблица 1- Минимально допустимая площадь озелененной территории земельных 

участков

№ п/п Вид использования Минимальная площадь озелененных 
территорий

1 2 3

1
Сады, скверы, парки, специальные парки (зоо-
парки, ботанические сады), комплексы аттракци-
онов, луна-парки, аквапарки

70 % территории земельного участка

2
Больничные учреждения, санаторно-курортные
учреждения, объекты социального обеспечения,
объекты для оздоровительных целей

60 % территории земельного участка
 

3 Объекты дошкольного образования 50 % территории земельного участка

4

Объекты начального и среднего общего образо-
вания (школы), открытые объекты физической 
культуры и спорта, крытые спортивные ком-
плексы с трибунами для зрителей при количе-
стве мест свыше 1 тысячи, объекты ритуальной 
деятельности

40 % территории земельного участка
 

5

Прочие, за исключением объектов коммуналь-
ного
хозяйства, объектов сельскохозяйственного ис-
пользования; объектов транспорта

15 % территории земельного участка

6 Объекты коммунального хозяйства, объекты 
транспорта

не устанавливается
 

2. Минимальное количество машино-мест для хранения индивидуального автотранспор-
та на территории земельных участков - в соответствии Таблицей 2 Правил. 

Таблица 2 - Минимальное количество машино-мест для хранения индивидуального авто-
транспорта на территории земельных участков

№ п/п Вид использования Минимальное количество
машино-мест

1 Объекты дошкольного, начального и средне-
го общего образования 1 машино-место на 4-х работников

2 Гостиницы 9 машино-мест на 100 гостиничных 
мест

3

Объекты обслуживающей, административ-
ной, общественной, производственной дея-
тельности, в том числе рассчитанные на при-
ем посетителей

1 машино-место на 5 работников в мак-
симальную смену, а также 1 машино-
место на 10 единовременных посетите-
лей при их максимальном количестве

4 Объекты физической культуры и спорта
1 машино-место на 10 единовременных 
посетителей (включая зрителей) при их
максимальном количестве

5 Поликлинии, объекты социального обеспе-
чения

1 машино-место на 20 койко-мест, а так-
же 1 машино-место на 5 работников

6
Земельные участки садов, скверов, парков, 
комплексов аттракционов, луна-парков, аква-
парков, специальных парков

3 машино-места на 1,0 га территории 
участка

3. Максимальный класс опасности (по классификации СанПиН) объектов капитального 
строительства, размещаемых на территории зоны - V. 

Форма заявки на участие в аукционе и проект договора аренды размещены на офици-
альном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством 
Российской Федерации (www.torgi.gov.ru.) и на сайте администрации Камешковского района 
(www.admkam.ru).

Начало приема заявок: с 18 ноября 2022 г. в 08-00 часов.
Окончание приема заявок: 19 декабря 2022 г. в 12-00 часов.
Рассмотрение заявок на участие в аукционе и признание заявителей участниками 22 

декабря 2022 г.
Порядок приема заявок: к участию в аукционе допускаются физические и юридические 

лица, представившие следующие документы:
1) заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием банковских рекви-

зитов счета для возврата задатка;
2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государ-

ственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранно-
го государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Заявки на участие в аукционе принимаются ежедневно, кроме субботы, воскресенья и 

праздничных дней с 08.00 часов до 17 часов 00 минут (перерыв с 12 часов 00 минут до 13 часов 
00 минут).

Место приема заявок: 601300, Владимирская область, г. Камешково, ул. Свердлова, д. 10, 
каб. 34).

Порядок внесения и возврата задатка: задаток вносится на расчетный счет по следующим 
реквизитам:

Получатель: УФК по Владимирской области г. Владимир («Отдел имущественных и 
земельных отношений администрации Камешковского района» л/с 05283024830), ИНН 
3315095749, КПП 331501001, р/с 03232643176250002800 в Отделение Владимир Банка России, 
БИК 011708377, корр. счет 40102810945370000020. Назначение платежа: задаток для участия в 
аукционе на право заключения договора аренды земельного участка 33:06:110601:96.

Возврат задатка заявителям, не допущенным к участию в аукционе, осуществляется в тече-
ние трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе. 
Возврат задатка участникам аукциона, не ставшим победителями, осуществляется в течение 
трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

Победителем аукциона признается Участник аукциона, предложивший наибольшую 
арендную плату за земельный участок.

Участок можно осмотреть в присутствии представителей отдела имущественных и 
земельных отношений администрации Камешковского района 05 декабря 2022 года в 10-00 
(заинтересованные лица могут прибыть для дальнейшего выхода на местность по адресу: 
Владимирская область, г. Камешково, ул. Свердлова, д. 10, каб. 38 в 9-30).

Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка 
Организатор аукциона: отдел имущественных и земельных отношений администрации 

Камешковского района Владимирской области.
Уполномоченный орган: отдел имущественных и земельных отношений администрации 

Камешковского района Владимирской области.
Реквизиты решения о проведении аукциона: Постановление администрации Камешков-

ского района Владимирской области от 10.11.2022 № 1571 «О проведении аукциона на право 
заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 33:06:010161:125 в 
городе Камешково по улице Бориса Французова».

Место проведения аукциона: администрация Камешковского района (601300, Владимир-
ская область, г. Камешково, ул. Свердлова, д. 10).

Дата и время проведения аукциона: 23 декабря 2022 года в 09-20 часов.
Порядок проведения аукциона осуществляется в соответствии со статьями 39.11, 39.12 

Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 447-448 Гражданского кодекса Рос-
сийской Федерации.

Лот № 1. 
Предмет аукциона: земельный участок, государственная собственность на который 

не разграничена, с кадастровым номером 33:06:010161:125 из земель населенных пунктов, 
площадью 1400 кв. м., расположенного по адресу: Владимирская область, г. Камешково, 
ул. Бориса Французова. Разрешенное использование: для индивидуального жилищного 
строительства.

Срок аренды — 20 лет. 
Размер годовой арендной платы определяется по результатам аукциона.
Начальная цена предмета аукциона: – 9418 (Девять тысяч четыреста восемнадцать) рублей 

08 копеек, НДС не облагается (годовая арендная плата).
«Шаг аукциона»: 282 (Двести восемьдесят два) рубля 54 копейки.
Размер задатка: 4709 (Четыре тысячи семьсот девять) рублей 04 копейки.
Возможность подключения (технологического присоединения) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения:
- к газораспределительной сети — имеется;
- к сетям водоснабжения и водоотведения — отсутствует.
Предельные параметры разрешенного использования недвижимости:
В соответствии с проектом планировки и застройки территории, утвержденным муници-

пальным образованием город Камешково земельный участок находится в зоне застройки 
индивидуальными жилыми домами (Ж1):

Для зоны Ж1 установлены следующие предельные (минимальные и (или) максимальные) 
размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства в соответствии со статьёй 38 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, законодательством Владимирской области и 
местными нормативными актами:

1) максимальная площадь земельного участка 2000 квадратных метров (для земельных 
участков, предназначенных для размещения объектов малоэтажного и индивидуального 

жилищного строительства);
2) минимальная площадь земельного участка 600 квадратных метров (для земельных 

участков, предназначенных для размещения объектов малоэтажного и индивидуального 
жилищного строительства), для прочих земельных участков не подлежит установлению;

3) минимальный размер земельного участка по ширине вдоль красной линии улицы, до-
роги, проезда: 6 метров;

4) минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест до-
пустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено 
строительство зданий, строений, сооружений: до красной линии магистральной улицы 6 
метров, до красной линии жилой улицы, проезда 3 метра, до стены жилого дома — 3 метра, до 
хозяйственных построек, гаражей и других хозяйственных строений и сооружений - 1 метр.

Расстояния от окон жилых помещений (комнат, кухонь и веранд) до стен дома и хозяй-
ственных построек (сарая, гаража, бани), расположенных на соседних земельных участках, 
должны быть не менее 6 м. 

Допускается блокировка жилых домов, а также хозяйственных построек на смежных 
приусадебных земельных участках по взаимному согласию домовладельцев с учетом 
противопожарных требований.

5) предельное количество этажей: 3 (включая мансардный);
6) максимальный процент застройки в границах земельного участка: 60 процентов;
7) иные показатели:
максимальная высота ограждения между земельными участками: 1,8 метра при соблюде-

нии условий прозрачности ограждения на высоте выше 1,0 м от поверхности земли;
максимальная высота ограждения между земельными участками для размещения инди-

видуальных и малоэтажных жилых домов и территориями общего пользования (улицами, 
бульварами, площадями): 1,8 метра при соблюдении условий прозрачности ограждения на 
высоте выше 1,0 м от поверхности земли.

Указанные размеры и параметры применяются в части, не противоречащей националь-
ным стандартам и сводам правил, в результате применения которых на обязательной основе 
обеспечивается соблюдение требований федерального закона «Технический регламент о 
безопасности зданий и сооружений», а также иным техническим регламентам. Отсутствие 
ограничений по тем или иным конкретным параметрам не влечёт за собой отсутствия необ-
ходимости соблюдать указанные национальные стандарты и своды правил.

Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строитель-
ства указаны в статье 37 Правил.

Форма заявки на участие в аукционе и проект договора аренды размещены на офици-
альном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством 
Российской Федерации (www.torgi.gov.ru.) и на сайте администрации Камешковского района 
(www.admkam.ru).

Начало приема заявок: с 18 ноября 2022 г. в 08-00 часов.
Окончание приема заявок: 19 декабря 2022 г. в 12-00 часов.
Рассмотрение заявок на участие в аукционе и признание заявителей участниками 22 

декабря 2022 г.
Порядок приема заявок: к участию в аукционе допускаются физические и юридические 

лица, представившие следующие документы:
1) заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием банковских рекви-

зитов счета для возврата задатка;
2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государ-

ственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранно-
го государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Заявки на участие в аукционе принимаются ежедневно, кроме субботы, воскресенья и 

праздничных дней с 08.00 часов до 17 часов 00 минут (перерыв с 12 часов 00 минут до 13 часов 
00 минут).

Место приема заявок: 601300, Владимирская область, г. Камешково, ул. Свердлова, д. 10, 
каб. 34).

Порядок внесения и возврата задатка: задаток вносится на расчетный счет по следующим 
реквизитам:

Получатель: УФК по Владимирской области г. Владимир («Отдел имущественных и 
земельных отношений администрации Камешковского района» л/с 05283024830), ИНН 
3315095749, КПП 331501001, р/с 03232643176250002800 в Отделение Владимир Банка России, 
БИК 011708377, корр. счет 40102810945370000020. Назначение платежа: задаток для участия в 
аукционе на право заключения договора аренды земельного участка 33:06:010161:125.

Возврат задатка заявителям, не допущенным к участию в аукционе, осуществляется в тече-
ние трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе. 
Возврат задатка участникам аукциона, не ставшим победителями, осуществляется в течение 
трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

Победителем аукциона признается Участник аукциона, предложивший наибольшую 
арендную плату за земельный участок.

Участок можно осмотреть в присутствии представителей отдела имущественных и 
земельных отношений администрации Камешковского района 05 декабря 2022 года в 10-00 
(заинтересованные лица могут прибыть для дальнейшего выхода на местность по адресу: 
Владимирская область, г. Камешково, ул. Свердлова, д. 10, каб. 38 в 9-30).

МО ВТОРОВСКОЕ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

администрации муниципального образования 
Второвское сельское поселение

Камешковского муниципального района 
Владимирской области

от 14.11.2022 № 223-р
Об утверждении перечня водоемов на которых 

запрещен выход на лёд в зимний период
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации муни-
ципального образования Второвское от 11.10.2013 №100 «Об утверждения положения об осу-
ществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране 
их жизни и здоровья на территории муниципального образования Второвское»:

 1. Утвердить перечень водных объектов, расположенных на территории муниципального 
образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района 
Владимирской области, на которых запрещен выход на лёд в зимний период, согласно при-
ложению. 

 2. Начальнику МУ «УЖКХ МО Второвское» (Соболевой Е.Н.) организовать работу по уста-
новке аншлагов, запрещающих выход на лёд в зимний период, на водных объектах, включен-
ных в п.1 настоящего распоряжения;

 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
 4. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в Камешковской районной газете 

«Знамя».
И.о. главы администрации муниципального образования Е.А. ЕРЛЫКИНА

 Приложение 
 к распоряжению администрации муниципального образования 

 Второвское сельское поселение Камешковского муниципального
 района Владимирской области от 14.11.2022 №223 -р

Перечень водных объектов,
 расположенных на территории муниципального образования Второвское сельское 

поселение Камешковского муниципального района Владимирской области, на которых 
запрещен выход на лёд в зимний период

№ п/п  Наименование водного объекта
1 пруд д.Городок (дом 13)
2 пруд с.Горки ( дом 30)
3 пруд с.Горки (дом 52)
4 пруд д.Близнино (дом 36)
5 пруд д.Ворынино (дом 39)
6 пруд д.Мокеево (дом 59)
7 пруд д.Карякино (дом 76)
8 пруд д.Нестерково (дом 86)
9 пруд с.Второво ул.Спортивная (дом 3)
10 пруд с.Второво ул.Сосновая (дом 4)
11 пруд д.Высоково (дом 1)
12 пруд д.Кижаны (дом 25)
13 пруд с.Лаптево (дом 66)
14  пруд д.Жуиха (дом 3)
15 пруд с.Давыдово (дом 1)
16 пруд д.Волковойно (дом 160)
17 пруд д.Волковойно, ул.Садовая (дом 11а)
18 пруд д.Куницыно (дом 17)
19 пруд п.Мирный ул. Центральная (д.2а)
20 пруд п.Мирный ул. Центральная (уч.77)
21
22

пруд д.Берково (дом 58)
пруд д.Берково (за д.83)

23 пруд д.Горки (дом 1а)
24 пруд с.Патакино (дом 4)
25 пруд д.Курменево (дом 1)
26 пруд д.Мишнево (дом 67)
27 пруд д.Новая Быковка (дом 70) 
28 пруд д.Палашкино (у церкви)
29 пруд д.Филяндино (дом 64а)
30
31

пруд д.Ивашково (дом 9)
пруд с.Чистуха (у церкви)

МО ВАХРОМЕЕВСКОЕ
Окончание. Начало на 1-й стр.

ассигнования главному распорядителю средств бюджета муниципального образования Вах-
ромеевское для осуществления целевых расходов.

24.4. Изменение классификации расходов бюджетов. 
 25. Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации казначейскому сопровождению подлежат средства, предоставляемые из 
бюджета муниципального образования Вахромеевское, в том числе средства, источником 
финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое 
назначение, предоставляемые из бюджета субъекта Российской Федерации:

25.1. Получаемые юридическими лицами на основании муниципальных контрактов, 
договоров (соглашений), контрактов (договоров), источником финансового обеспечения 
исполнения которых являются предоставляемые из бюджета муниципального образования 
Вахромеевское средства, к которым не могут быть отнесены авансы и расчеты по муници-
пальным контрактам, заключаемым на сумму менее 50 000 тыс. рублей;

25.2. Получаемые юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, 
физическими лицами – производителями товаров, работ, услуг в случаях, установленных 
федеральными законами, решениями правительства Российской Федерации, включая 
муниципальные контракты, исполнение которых подлежит банковскому сопровождению в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.

 26. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, подлежит официальному 
опубликованию в общественно-политической газете Камешковского района «Знамя» и раз-
мещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального обра-
зования Вахромеевское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Вахромеевское Камешковского района Е.Н. МЕНЬЩИКОВА 

Основные параметры проекта бюджета муниципального образования 
Вахромеевское Камешковского района на 2023 годи плановый период 

2024-2025 годы
тыс. руб.

Показатели Сумма
 П р о е к т 
2023 год

 П р о е к т 
2024 год

Проект 
2025 год

Налоговые  и  неналоговыедоходы 4539,9 4146,0 4173,0
 Дотации, передаваемые местным бюджетам на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений из районного  Фонда 
финансовой поддержки

8858,0 8623,0 8508,0

Субсидии местным бюджетам на софинансирование расхо-
дных обязательств муниципальных образований, возникаю-
щих при поэтапном повышении средней платы работников 
муниципальных учреждений сферы культуры и педогогиче-
ских работников муниципальных учреждений дополнитель-
ного образования детей в сфере культуры

1692,6 1692,6 1692,6

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Прочие суб-
сидии бюджетам муниципальных образований на мероприя-
тия по укреплению материально-технической базы муници-
пальных учреждений культуры)

0,0 13600,6 0,0

Субвенции на предоставление мер социальной поддержки по 
оплате жилья и коммунальных услуг отдельным граждан в му-
ниципальной сфере культуры 

207,5 207,5 207,5

Субвенции из областного бюджета на осуществление полно-
мочий по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

289,6 302,3 312,6

Иные межбюджетные трансферты 30,0
Прочие безвозмездные поступления 14,3 11,0 11,3
Итого доходов 15 370,0 28 583,0 14 905,0
Общегосударственные расходы 2 819,5 2 819,5 2 819,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 289,6 302,3 312,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

320,0 20,0 375,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 4 902,9 4 542,9 4 937,4
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 6 413,1 20 273,4 6 413,1
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 47,4 47,4 47,4
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 577,5 577,5 0,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 15 370,0 28 583,0 14 905,0
Дефицит бюджета  (-), профицит  бюджета (+)


